Katherine acceptata tenebit et valebit.

Super dictis autem declaracionibus et consuetudinibus et depen-

dentiis ex eisdem procèdent hinc inde dicte partes et dicent et

proponent quicquid eis videbitur expedire, sine aho adjorna-

mento, ad dies senescaUie Andegavensis nostri futuri proximo

parlamenti. Die xi^ juUi anno ly».

( 09- — 1355, juillet, Saint-Ouen. — lettres par lesquelles le

roi jean ii détermine de quelle manière sera levée

l'aide qui lui a Été accordée en anjou et au maine.

(Imprimé, Ordonnances des rois de France de la troisième

race, III, 7 et 683.)

I 10- — 1354, 6 septembre, Paris. — rémission pour jean du

ROUCHET QUI AVAIT TUÉ LE PORCHER DE COSSÉ DONT IL AVAIT

TROUVÉ LES BÊTES ERRANT CHEZ LUI. (GopiC, JJ 82, D» 350.)

Johannes, Dei gratia Francorum Rex. Notum facimus . . . quod

nobis per amicos Johannis de Boscheto, filii quondam defuncti

Golini de Boscheto, gallice du Boschet, etatis decem et octo

annorum, vel circiter, significatum extitit quod, cum, inventis

ab ipso in quibusdam bladis suis porcis communitatis ville de

Cessé, ipse porcos cepisset eosdem ipsosque in pritionem duxis-

set et posuisset seu poni et duci fecisset, in quadam domo, prout

hoc sibi licebat, porcherius dicte ville qui eos custodiebat, tem-

pore invencionis et capcionis predictorum, venit de nocte ad

domum prefatam in qua porci detinebantur predicti, inscioque

predicto Johanne, amovit ipsos a loco in quo erant et eos cepit

ducere quo volebat. Quod cum ad dicti Johannis noticiam deve-

nisset, ipse, turbatus plurimum et iratus, secutus fuit predictum
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porcherium festinanter, inventoque ipso porcos ducente prefatos,

percussit et verberavit ipsum porcherium, taliter quod mors

exinde extitit subsequta, unde nobis supplicari fecit humiliter

ut, attenta juventute et simplicitate suis, factique hujusmodi

modo et occasione, nos cum eo misericorditer super premissis

agere dignaremur. Et nos ei pio compacientes affectu

Datum Parisiis vp die septembris, anno Domini m ccc liv.

111. — 1354, lei* décembre. — montre de Guillaume chamail-

lard d'un second chevalier et de trois éguyers. (Imprimé,

Province du Maine, VII, 278).

112. — 1355, décembre, Paris. — rémission pour Michel marie,

charpentier au MANS, QUI, VERS LA FÊTE DE LA TOUSSAINT

1353, DANS UNE RIXE, AVAIT TUÉ UN GARÇON BARBIER. (Copie,

A. N. JJ 84, no 390).

Johannes, Dei gratia Francorum Rex. Notum facimus univer-

sis tam presentibus quam futuris, quod, cum ex parte Michaelis

dicti Marie pauperis carpenterii, nobis faerit expositum quod,

circa festum Omnium Sanctorum, quod fuit anno Domini m'' ccc»

quinquagesimo tercio preteritum, ipso existente in villa Geno-

manensi cum pluribus sociis qui per dictam villam pacifice

transiebant et quoddam instrumentum dictum guyternam super

se deferebant, accidit quod quidam varletus barbitonsor, in villa

predicta commorans, peciit ab eisdem, quasi deridendo, si dic-

tam guiternam sibi venderent, qui responderunt quod pro viginti

solidis darent eidem : qui quidem barbitunsor dicto exponenti

injuriose dixit quod quamplures meliores habebat ; et postea,

dictus exponens de predictis injuriis iratus, guiternam predictam

de manibus ipsius barbitonsoris abstulit, et tune idem barbitun-

sor prefatum exponentem percussit super mentonem, faciendo

dictum le soubriquet et similiter eidem fecit exponens antedic-

tus, incontinenti de dicto loco recessit
;
quodque satis cito post,

duo socii per vicum in quo existebant transeuntes, ad dictum

barbitunsorem accesserunt et taliter quod, post plura verba inju-

riosa habita inter se, debellarunt
;
quod in ipsa mesleya vel paulo

post, mors in ipsius barbitunsoris personam extitit subsequta
;
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propter quod idem exponens, timoré longi carceris et rigoris

justicie, licet super facto hujusmodi innocens fuerit et inculpa-

bilis, ut dicit, a patria se absentavit et reddidit fugitivum ; et,

quia non comparuit ad jura nostra, per justiciarios nostros dicti

loci vocatus, suis exigentibus contumaciis, a Regno nostro banni-

tus extitit : nobis humiliter supplicat prefatus Michael ut, cum
quidam ejus socius et in ejus comitiva existons die homicidii

hujusmodi perpetrati, pro ipso facto in carceribus nostris Ceno-

manensibus fuerit detentus, et, ut innocens et inculpabilis, ab

eis liberatus, quatenus eidem nostram super hoc gratiam impar-

tiri dignaremur.

Datum Parisiis, anno Domini m ccg lv, mense decembris.

113. — 1356, 20 mai, Cachant. — rémission en faveur

d'ÉTIENNE BOTEREL et de pierre le GOT, tous DEUX d'évron,

QUI, l'année précédente, avaient vendu des brebis volées

et pour ce fait avaient été mis dans les prisons de l'ab-

baye d'évhon. (Copie, A. N., JJ 84, n» 529).

Johannes, Dei gratie, Francorum Rex, universis .... salutem.

Notum facimus quod, audita humih supphcacione Stephani Bote-

rel et Pétri Le Got, de villa de Ebronio in comitatu Cenoma-

nensi, in hac parte consortum, dicentium quod, cum unusannus,